
 

 

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE 

CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE 
 
 
 

RESOLUÇÃO N.º 5, de 05 de dezembro de 1991 

 

 

Dispõe sobre o Calendário de Reuniões 

Ordinárias do CONAMA, para o exercício de 

1992 

 

O CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE - CONAMA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.938, de 31 de agosto de 1981, alterada pela 

Lei nº 8.028, de 12 de abril de 1990, regulamentado pelo Decreto nº 99.274, de 06 de junho 

de 1990, e tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, RESOLVE: 

Art. 1º Instituir o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho Nacional do Meio 

Ambiente - CONAMA no exercício de 1992, de acordo com as seguintes datas:  

XXXI Reunião Ordinária do CONAMA - 26/MAR/92 - Quinta-Feira 

XXXII Reunião Ordinária do CONAMA - 25/JUN/92 - Quinta-Feira 

XXXIII Reunião Ordinária do CONAMA - 17/SET/92 - Quinta-Feira 

XXXIV Reunião Ordinária do CONAMA - 03/DEZ/92 - Quinta-Feira 

 

 

José Roberto Alves Correa                            Eduardo de Souza Martins 

             

 

 

Esse texto não substitui o publicado no Publicação DOU, de 06/01/1992, pág. 107 


